dominis et fautoribus atque amicis suis sincere diligendis. 

6. 

Alsólendvai Bánfi Pál pénzverési engedélye 

Buda, 1441. június 28. 

kiadás: POHL 1971–1972b, 73., POHL 1972b, 167–168. 

regeszta: HUSZÁR 1975–1976, 44. 

I. Ulászló engedélyt ad Alsólendvai Bánfi Pálnak, hogy a felvidéki országrészek védelme 

érdekében Alsólendván vagy Bolondócon, illetve más birtokán saját hasznára bécsi denárokat 

veressen.
570
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 Az oklevél értelmezéséhez: POHL 1971–1972b. 
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NOS Wladislaus dei gracia Hungarie polonie dalmacie Croacie etc Rex Lithwanieque 

princeps Supremus et heres Russie memorie commendamus per presentes qvod nos 

fideli nostro Egregio paolo filio qvondam Stephani filij Bani de Alsolindwa eo respectu 

vt ipse in partibus superioribus Hungarie in Regni nostra agit negocia pariter … libus 

nostris circa defensionem earundem parcium nostrorum comodosius attendere et 

invigilare gentes de suas stipendiales cornelius … duximus annuendum et concedendum 

vt Idem in opido Alsolindwa predicto vel Bolondoch aut alijs in suis tenutis vbi … 

wiennenses cudifacere fructusque et utilitatis exinde proveniendo pro se percipere valeat 

atque possit Imo annuimus et concedimus harum nostr … et testimonio literarum 

mediante. Datum Bude in vigilia festi beatorum Petri et Pauli Apostolorum Anno 

domini … quadragesimo primo. 

7. 

Erzsébet királyné pénzverési rendelkezése a pozsonyi polgárokhoz 

Pozsony, 1441. július 21. 

kiadás: POHL 1965a, 101., POHL 1965–1966, 53., POHL 1972b, 165. 

regeszta: HUSZÁR 1975–1976, 45. 

Erzsébet királyné rendelete a pozsonyi tanácsnak, amelyben előírja, hogy Pozsonyban is a 

körmöci pénzláb szerint kell pénzt verni, amelyből háromszáz nagyobb és hatszáz kisebb ér 

egy aranyforintot: azaz egy budai márka finom ezüsthöz hét márka rezet kell vegyíteni. Az 

ötvözet egy márkájából négyszázhetvenöt nagyobb, és kétszer annyi kisebb pénz, azaz a 

vegyítéktömegből háromezernyolcszáz nagyobb és kétszerannyi kisebb denár verendő. 

Elisabeth dei gracia Regina Hungarie Dalmacie Croacie etc ac Austrie Stirie etc Ducissa 

necnon Marchionissa Morauie etc Circumspectis Judici Juratis ceterisque Civibus ac 

toti Communitati Civitatis Posoniensis fidelibus nostris grate dilectis Salutem et 

graciam. Cum nos utilitati et comodo Regni nostri Hungarie providere cupientes habito 

exinde naturo et sano consilio. Monetam cuius scilicet Trecenti denarii de maioribus et 

Sexingenti de minoribus, seu semidenariis, florenum auri Hungaricalem valeant et 

reputentur in Camera nostra Crempniciensi ceterisque Civitatibus in quibus Camere 
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pro cudendis ipsis monetis sunt deputate decreverimus mandaverimusque cudi et facere 

laborari, pro cuiusquidem cusionis et laborationis continuatione calculatis rerum 

substanciis taliter censimus limitanda quod ad quamlibet marcam Budensem puri 

argenti et fini, semper misceantur septem marce cupri, ex quibus proveniant et debeant 

cudi et resultare de singulis marcis Budensibus sic mixtis quadringenti et 

septuagintaquinque denarii monete maioris, minoris vero in duplo. Et sic in toto de 

totali mixtura cedent et provenire debebunt Tria milia et octingenti denarii monete 

maioris predicte, minoris vero in duplo, ad profectum et relevationem nostrorum 

fidelium Regnicolarum velimus itaque ut et vos qui ex speciali maiestatis annuencia et 

indulto monetam argenteam laborari et cudifacere habetis, in cusione huiusmodi 

limitacioni nostre vos conformando obtemperetis. Igitur fidelitati vestre nostro firmo 

damus sub edicto quatenus mox agnitis presentibus premissam monetam in Camera 

nostra Posoniensi secundum limitationem prescriptam cudi et laborari facere modis 

omnibus debeatis, nec aliud facere presumatis. Datum Posonii feria Sexta proxima ante 

festum beate Marie Magdalene Anno domini Millesimo-

quadringetesimoquadragesimoprimo. 

8. 

Gatalóci Mátyás püspök veszprémi pénzverése 

(részlet a püspök és Bodó Miklós bácsi prépost megállapodásából) 

Veszprém, 1443. június 1. 

kiadás: TELEKI 1853, 126–130., POHL 1972b, 166. 

Gatalóci Mátyás veszprémi püspök püspöksége birtokainak védelme érdekében közjegyző 

előtt megállapodást köt Bodó Miklós bácsi préposttal, akit bizonyos feltételek mellett 

helyettesének nevez ki: intéznie kell a püspökség birtokpereit, gondoznia várait stb. A prépost 

részesedik a pénzverés veszprémi vár védelmére fordítandó jövedelmeiből is, amelyet eddig a 

püspök a prépost testvérével, Bodó Gergellyel felezett meg.
571
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 Az oklevél értelmezéséhez: ELEKES 1952, 275., TÓTH 1964, 183. (57–59. jegyzet), HUSZÁR 1964. 
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In nomine domini Amen. …. Venerabilis domini Nicolai Bodo Prepositi ecclesie 

Bachiensis, et signanter suorum fratrum proximorum et antenotorum laicorum, quibus 

in ipso Regno Hungarie notabili suffultus potencia ex utroque parente nobili prosapia